
Stand: 31.05.2010 / 09:22:23

Ergebnisübersicht: Dummerstorf,PLS vom 29.-30.05.2010 [201022001] 29.05.2010 - 30.05.2010

1 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 1

Preis des Optikers Frank Reding - Laage

1. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) Santorino 6360 7.20P

2. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Zontano406 6.80P

3. Anne Pape (RFV Stülow e.V.) Shania E366 6.60P

4. Sina Trost (RC Passin e.V.) Waikiki 191434 6.50P

5. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Sir Galanto369 6.40

6. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Brioni 1047 6.30

7. Jan Matyjaszczuk (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Dacorio157 5.60

2/1 Dressurprüfung Kl. A - A 6/1 - Jun/JR

Preis der Tierarztpraxis Dr. Knut Göllnitz

1. Marie Launert (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Discaja 2170 6.90P

2. Luise Schröder (VRV Ostseeküste e.V.) Wallcatja395 6.80P

3. Larissa Spies (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Donia 5178 6.70P

4. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Brioni 1047 6.60P

5. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7290 6.40P

6. Ellen Jordanow (RV Gostorf e.V.) Baikal 1732 6.20

7. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e.V.) Montanus 18315 6.10

8. Nora Schaade (RFV Malchow e.V.) German 4204 6.00

9. Annika Bittdorf (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Goldika 629212 5.90

10. Lena-Renee Klakow (RFV Stülow e.V.) Walzerkönig 7396 5.80

11. Annika Lenz (RV Reitstall Klein Warin) Wind Lady 2402 5.70

12. Paula Arndt (RV Trakehner Sportpferdezucht e.V.) Cappuccino Royal63 5.60

12. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Deriva164 5.60

14. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Heidi 557224 5.50

14. Isabelle Herdt (RFV HLG Neustadt e.V) Very's Charming392 5.50

2/2 Dressurprüfung Kl. A - A 6/1 - Rei/Sen

Preis des Raumausstatters Uwe Kirsch

1. Anne Pape (RFV Stülow e.V.) Donata 252176 7.50P

2. Janette Kalis (RV Güstrow e.V.) Nova Scotia 2319 7.30P

3. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi120 6.90P

4. Jana Wendler (RFV Plau am See e.V) Dohnanyi 2172 6.80P

5. Annett Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Mondis313 6.70P

6. Josefine Flor (RFV Stülow e.V.) Chanell 7894 6.60

7. Sophia Wilfert (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Ex Libera189 6.50

7. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2343 6.50

9. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Um) Gina Ginelli 80206 6.40

9. Anna Maria Hübener (RFV Alt-Sammit u.Um) Landlady 42250 6.40

9. Nicole Kuhn (Schwaaner RFV e.V.) Paulette 12325 6.40

12. Birgit Pommerening (Rostocker PSV e.V) Charly 18999 6.30

12. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Game Boy 57201 6.30

14. Katharina Hasler (RV Gostorf e.V.) Harmony 29223 6.20

14. Suntje Winter (RFV Trebeltal e.V.) Willy-Boy 3435 6.20

3 Dressurprüfung Kl. L - L3

Preis der Familie Lieberenz - Dummerstorf

1. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Dorina 651181 7.40P

2. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Day Dream 88160 7.10P

3. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7290 7.00P

4. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319271 6.90P

5. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Quando-Amadeus334 6.80P

6. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Le Solitaire N267 6.70P

6. Jana Schneider (RFV HLG Neustadt e.V) Trouble's Boy381 6.70P

8. Jenny Oelmann (RFV Demmin e.V.) Dream Street184 6.50

9. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W75 6.40

10. Anne Pape (RFV Stülow e.V.) Donata 252176 6.10

11. Nicole Dehn (RC Reez e.V.) Landliebe 27251 5.70

12. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e.V.) Montanus 18315 5.60

13. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Brioni 1047 5.50

13. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi120 5.50

15. Ellen Jordanow (RV Gostorf e.V.) Baikal 1732 5.40

15. Sophia Wilfert (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Ex Libera189 5.40

4 Dressurprüfung Kl. L - L 6

Preis der Gut Dummerstorf GmbH - Herrn Klaus Parr
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1. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W75 6.80P

2. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319271 6.50P

3. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Oktan 6320 6.30P

4. Nicole Dehn (RC Reez e.V.) Landliebe 27251 6.10P

5. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7290 5.80

6. Franziska Zaage (RC Reez e.V.) Caskadeur 281 5.50

7. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Brioni 1047 5.30

8. Lisa Schoch (RV Parkentin e.V.) Attention please29 5.00

9. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Gaudos202 4.90

10. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi120 4.00

10. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Um) Gina Ginelli 80206 4.00

10. Yvonne Frenz (SPV Sukow e.V.) James 56229 4.00

5 Dressurprüfung Kl. M* -  M2

Preis der Familie Dr. Lutz Händel - Dummerstorf

1. Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) Florino 32195 7.00P

2. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Day Dream 88160 6.60P

3. Sina Trost (RC Passin e.V.) Lona 84287 6.40P

4. Katharina Krauskopf (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Rambochino K342 6.20P

5. Jenny Oelmann (RFV Demmin e.V.) Dream Street184 6.10

6. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Le Solitaire N267 6.00

7. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W75 5.80

8. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319271 5.60

8. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Luxor 97304 5.60

8. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Oktan 6320 5.60

11. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V) Dorina 651181 5.50

12. Marie Bendig (PS Granderheide e.V.) Alentejo 2442 5.30

13. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Quando-Amadeus334 5.20

6 Dressurprüfung Kl. M* - M3

Preis der Familie Hauke Trost

1. Sina Trost (RC Passin e.V.) Lona 84287 6.80P

2. Rene Mencke (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Luxor 97304 6.70P

3. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) Louis quatorze 3296 6.40P

4. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W75 6.20P

5. Katharina Krauskopf (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Rambochino K342 6.00

6. Marie Bendig (PS Granderheide e.V.) Alentejo 2442 5.80

7. Shahnaz Schleiff (RFV HLG Neustadt e.V) Oktan 6320 5.20

7/1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4 jährige Pferde

Preis der Apotheke Dummerstorf - Herrn Alf Graeßner

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cornishman 2147 8.40P

2. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Anka 33017 8.30P

3. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Cherowa106 8.00P

4. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Contherana140 7.90P

5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Quadrigus333 7.40

6. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Courtney S152 7.10

7. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Carlotta Caramba465 6.60

8. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cosma 27149 6.50

8. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) Lucky 1504300 6.50

10. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Full Doyena197 6.30

11. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Connexxion136 5.60

7/2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 5+6 jährige Pferde

Preis der Landwirtschafts GmbH Petschow - Herrn Thiel

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 2190 8.20P

2. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Glenn Loredo210 8.00P

3. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Chambertin's Girl91 7.90P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde246 7.80P

5. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Leopold KT274 7.70P

6. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Cooper 98142 7.60P

7. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Casanova 38578 7.50P

7. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Convertus141 7.50P

9. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Cedric 4386 7.40P

9. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Charlotte 13897 7.40P

9. Matthias Eigendorf (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Colina M126 7.40P

12. Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V) Camira 6453 7.30P

12. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Fit for Fun M193 7.30P
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12. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Lavara 6265 7.30P

12. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Redrum447 7.30P

8 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis des Reitladens Steffi Dukuatz - Schwaan

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cornishman 2147 8.10P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 2190 8.00P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Leopold KT274 8.00P

4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Convertus141 7.80P

5. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14145 7.70P

5. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Redrum447 7.70P

7. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Capriole 3666 7.60P

7.  Mattis Jönsson (Schweden) Ledie Meglenburg269 7.60P

7. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Nom de Guerre318 7.60P

7. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414468 7.60P

11. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Felix 1812191 7.50P

11. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde246 7.50P

11. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Laurenzia 9263 7.50P

11. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Early before444 7.50P

15. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Calero 2950 7.40

15. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Dramatiker 2183 7.40

15. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Lenny 51270 7.40

15. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chris 47467 7.40

9/1 Springprüfung Kl. A** - RLP -45

Preis der Kfz-Werkstatt Dirk Below GbR

1. Karen Möller (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Primera 20330 0.00 / 39.08P

2. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sometimes 6370 0.00 / 39.15P

3. Karsten Grünthal (RV Neubukow e.V.) Dunja 755185 0.00 / 41.41P

4. Anett Dassow (RV Ribnitz-Damgarten) Quelque chose de beau336 0.00 / 41.43P

5. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Sweet Scarlet448 0.00 / 41.69P

6. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) Graphity 10217 0.00 / 42.13P

7. Dorothea Bredenkamp (RSV Zierow e.V.) Tulipa 4383 0.00 / 43.56P

8. Doris Pesch (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Cayenn Pepper Peba85 0.00 / 43.61P

9. Jasmin Zumwinkel (RFV HLG Neustadt e.V) Comara 3127 0.00 / 43.82P

10. Diana Marotzke (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Geronimot450 0.00 / 44.26P

11. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13101 0.00 / 45.47P

12. Anika Elgert (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Bijou 37643 0.00 / 45.57P

13. Johannes Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Ringo-T347 0.00 / 46.09P

14. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27215 0.00 / 47.86

15. Birgit Steckmann (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Candy Classic441 0.00 / 48.53

9/2 Springprüfung Kl. A** - RLP 46+

Preis von Krohns Bierstuben - Herrn Michael Krohn - Dummerstorf

1. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD205 0.00 / 39.03P

2. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7239 0.00 / 40.06P

3. Arno Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Atout 3928 0.00 / 41.96P

4. Nicole Kuhn (Schwaaner RFV e.V.) Paulette 12325 0.00 / 42.87P

5. Kristin Tessmann (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Loxley 41297 0.00 / 43.54P

6. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Chicki Micky111 0.00 / 44.11P

7. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Balou S38 0.00 / 45.17P

8. Torsten Marter (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Ulina 12384 0.00 / 45.95P

9. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Dolli N173 0.00 / 46.24P

10. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 27125 0.00 / 49.12P

11. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Jacky 135228 4.00 / 36.93

12. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF284 4.00 / 41.28

13. Andreas Plottke (RFV Altenpleen e.V.) Zentago405 4.00 / 41.59

14. Nils Wackerbeck (RFV HLG Neustadt e.V) Atego's Boy26 4.00 / 42.49

15. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Celin 1387 4.00 / 42.79

10/1 Punktespringprüfung Kl. A** - RLP -50

1. Anett Dassow (RV Ribnitz-Damgarten) Quelque chose de beau336 27.00 / 31.29P

2. Katharina Strobel (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) La Chica 10243 27.00 / 33.16P

3. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Lexor449 27.00 / 33.82P

4. Julia Crusius (Rostocker PSV e.V) Deja vu 15161 27.00 / 35.96P

5. Jasmin Zumwinkel (RFV HLG Neustadt e.V) Comara 3127 26.75 / 38.47P

6. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) Kiba- M445 25.00 / 36.79P

7. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Sweet Scarlet448 23.00 / 34.06P
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8. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sometimes 6370 23.00 / 35.11P

9. Louisa Beyer (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Dirano 7169 21.00 / 33.94

10. Jeannette Sachs (PSV Wendorf e.V.) Nora 427443 20.25 / 48.73

11. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) Graphity 10217 16.50 / 43.22

12. Anna Maria Hübener (RFV Alt-Sammit u.Um) Landlady 42250 14.25 / 48.01

13. Conny Schwebcke (RC Passin e.V.) Tanzprinzessin377 13.75 / 54.99

14. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Curley Joe Peba154 4.75 / 58.79

15. Doris Pesch (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Cayenn Pepper Peba85 3.00 / 33.25

10/2 Punktespringprüfung Kl. A** - RLP 51+

Preis der Blunk GmbH - Herrn Michael Köpke - Lalendorf

1. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Ramazzotti 57341 27.00 / 30.17P

2. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7239 27.00 / 31.40P

3. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Lady Lou 83247 27.00 / 32.08P

4. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Greta 50219 27.00 / 32.15P

5. Arno Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Atout 3928 27.00 / 32.37P

6. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lasika259 27.00 / 32.78P

7. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD205 27.00 / 33.16P

8. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Bony 1045 27.00 / 33.33P

9. Matthias Eigendorf (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Colina M126 27.00 / 33.96P

10. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Naomi 139317 27.00 / 34.82P

11. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays218 27.00 / 34.87P

12. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Aquarell 6421 26.50 / 39.62P

13. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Bijou 37643 26.50 / 39.91

14. Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V) Camira 6453 25.50 / 39.49

15. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF284 24.25 / 40.51

11/1 Punktespringprüfung Kl. L - RLP -180

Preis der Familie Burmeister - Schwaan

1. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7239 44.00 / 43.92P

2. Juliane Rickert (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Gut gelaunt 2222 43.00 / 60.24P

3. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Balou S38 41.00 / 52.80P

4. Susen Lange (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Primera 20330 39.00 / 53.24P

5. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Sweet Scarlet448 38.00 / 53.76P

6. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl227 37.00 / 54.61P

7. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Limon 2282 36.00 / 50.06P

8. Nantke Palma (RFV HLG Neustadt e.V) Maree308 36.00 / 56.00P

9. Torsten Marter (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Calumet 752 35.50 / 58.95P

10. Julia Crusius (Rostocker PSV e.V) Deja vu 15161 34.75 / 57.56P

11. Franz-Norbert Fischer Dr (RC Passin e.V.) Admiral 1448 30.00 / 52.69P

12. Kristin Tessmann (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) Loxley 41297 27.50 / 74.34

13. Sabine Hoyer (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Granida216 17.25 / 59.44

14. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) Graphity 10217 12.00 / 44.16

15. Andreas Plottke (RFV Altenpleen e.V.) Zentago405 12.00 / 47.79

11/2 Punktespringprüfung Kl. L - RLP 181+

Preis der MIGH GmbH Petschow - Herrn Nando Schünemann

1. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Caprina 565 44.00 / 44.74P

2. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Lornetta294 44.00 / 45.06P

3. Martin Strobelt (RV Rostocker Heide e.V.) Cantalou60 44.00 / 47.07P

4. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5285 44.00 / 47.96P

5. Christoph Amelong (Sportpferde Polchow e.V.) Windrose 145404 44.00 / 48.48P

6. Christoph Amelong (Sportpferde Polchow e.V.) Wanda 297397 44.00 / 50.59P

7. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139245 44.00 / 52.83P

8. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) Abahatschi 91 44.00 / 53.01P

9. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14145 44.00 / 56.07P

10. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Unique 61387 44.00 / 56.91P

11. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Spatzi 2371 42.00 / 47.84

12. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Holde Maid226 41.25 / 63.93

13. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Dorofee182 37.00 / 53.03

14. Christoph Amelong (Sportpferde Polchow e.V.) Tallin 3376 35.25 / 63.40

15. Martin Strobelt (RV Rostocker Heide e.V.) Ceres 3089 32.50 / 58.41

12/1 Zeitspringprüfung Kl. L - RLP -130

Preis der Firma Grünwald Heizung und Sanitär - Pastow

1. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sometimes 6370 0.00 / 47.44P

2. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Limon 2282 0.00 / 48.39P

3. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7239 0.00 / 49.87P
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4. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Celin 1387 0.00 / 50.40P

5. Doris Pesch (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Cayenn Pepper Peba85 0.00 / 51.92P

6. Mario Krense (RFV Bollewick e.V.) Kiru 2240 0.00 / 51.93P

7. Nils Wackerbeck (RFV HLG Neustadt e.V) Atego's Boy26 0.00 / 53.06P

8. Torsten Marter (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Calumet 752 0.00 / 54.41

8. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13101 0.00 / 54.41

10. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27215 0.00 / 56.27

11. Luise Nass (RFSV Insel Poel e.V) Sweet Scarlet448 0.00 / 56.54

12. Jasmin Zumwinkel (RFV HLG Neustadt e.V) Comara 3127 0.00 / 56.72

13. Louisa Beyer (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Dirano 7169 0.00 / 57.74

14. Franz-Norbert Fischer Dr (RC Passin e.V.) Admiral 1448 0.00 / 62.93

15. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Lexor449 0.00 / 63.95

12/2 Zeitspringprüfung Kl. L - RLP 131-1000

Preis des Pferdeparkes Crivitz - Herrn Christian Strahlmann

1. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Marsala 19309 0.00 / 44.11P

2. Heinz-Martin Köper (RRV Lockstedter Lager u.U.e.V.) Köper's Cathan241 0.00 / 45.82P

3. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Naomi 139317 0.00 / 45.93P

4. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Candora58 0.00 / 46.89P

5. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2261 0.00 / 47.10P

6. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139245 0.00 / 47.31P

7. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Aco Sirco5 0.00 / 47.94P

8. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Acorinho7 0.00 / 48.79P

9. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Lady Lou 83247 0.00 / 49.56

10. Gerold Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Ramazzotti 57341 0.00 / 49.65

11. Jörg Neubauer Dr. (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Lansano 2254 0.00 / 49.80

12. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Con la Mente132 0.00 / 50.60

13. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie307 0.00 / 51.07

14. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step L337 0.00 / 51.21

15. Sven Strauß (RV Zum Mühlental e.V) Bajar 2433 0.00 / 52.19

12/3 Zeitspringprüfung Kl. L - RLP 1001+

Preis der Firma Transport-Abbruch-Erdbau Maik Voß

1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Capilan 261 0.00 / 44.93P

2. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Amadeus 72511 0.00 / 45.69P

3. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Contessa 111469 0.00 / 46.12P

4. Christoph Amelong (Sportpferde Polchow e.V.) Windrose 145404 0.00 / 47.94P

5. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Cissuri Te Pai115 0.00 / 49.05P

6. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3874 0.00 / 49.73P

7. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Corofino 16148 0.00 / 50.93P

8. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Jumanji 4233 0.00 / 51.08P

9. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Anna B18 0.00 / 51.23

10. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Costa Rica 39151 0.00 / 51.33

11. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Balou B36 0.00 / 51.84

12. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quintero du Block338 0.00 / 52.42

13. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Classic Highfly 2117 0.00 / 52.62

14. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99359 0.00 / 53.00

15. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Caprice la Femme64 0.00 / 54.77

13 Zeitspringprüfung Kl. M*

Preis des Herrn Dr. Wolfgang Heller - Rostock

1. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Paso Primo324 0.00 / 57.01P

2. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Lesley B277 0.00 / 61.62P

3. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Lornetta294 0.00 / 62.16P

4. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) Con la Mente132 0.00 / 62.33P

5. Jörg Neubauer Dr. (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Matador 172310 0.00 / 62.79P

6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2150 0.00 / 64.25P

7. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139245 0.00 / 65.88P

8. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Amadeus 72511 0.00 / 66.11P

9. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26195 0.00 / 66.51P

10. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Con Caprice131 0.00 / 67.13

11. Heinz-Martin Köper (RRV Lockstedter Lager u.U.e.V.) Köper's Cathan241 0.00 / 67.14

12. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2198 0.00 / 67.32

13. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Spatzi 2371 0.00 / 70.40

14. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2261 0.00 / 70.60

15. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Bomba 644 0.00 / 70.77

14/1 Springprüfung Kl. M* m. Stechen - RLP -1000

Preis der Familie Herzog - Berlin
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1. Jörg Neubauer Dr. (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Matador 172310 *0.00 / 40.16P

2. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 173 *0.00 / 43.05P

3. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Wind Queen B403 0.00 / 67.42P

4. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Acorinho7 0.75 / 71.02P

5. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Bomba 644 4.00 / 63.30

6. Ralf Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) Rabea 75339 5.00 / 72.25

7. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie307 7.25 / 81.51

8. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) Griffindor 2220 8.00 / 62.14

9. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Artemis ZH25 8.00 / 62.81

10. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quick Step L337 8.00 / 68.85

11. Johanna Melin (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Aco Sirco5 8.50 / 70.49

12. Jörg Neubauer Dr. (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Lansano 2254 12.00 / 67.39

13. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115303 12.00 / 84.04

14. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Lesley B277 12.50 / 70.30

14/2 Springprüfung Kl. M* m. Stechen - RLP 1001+

Preis der Gemeinde Dummerstorf - Herrn Bürgermeister Axel Wiechmann

1. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Paso Primo324 *0.00 / 32.41P

2. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Casanova 30976 *0.00 / 35.48P

3. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5285 *0.00 / 36.11P

4. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Classic Highfly 2117 *0.00 / 40.77P

5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2198 *4.00 / 33.34P

6. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Capilan 261 *4.00 / 43.67P

7. Ramona Schilloks (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark186 4.00 / 61.34P

8. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 26195 4.00 / 62.89

9. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Amadeus 72511 4.00 / 64.99

10. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Charly 71298 4.00 / 65.00

11. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Salomé356 4.00 / 66.01

12. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Tuja 6382 4.00 / 67.04

13. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Anna B18 4.00 / 71.55

14. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Cissuri Te Pai115 4.25 / 69.29

15. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B135 4.50 / 70.97

15 FührzügelklassenWB

Preis der Reezer Jagdstuben - Herrn Peter Schulz

1.  Josephine Albrecht (RFV Elmenhorst e.V.) Spyker431 7.00P

2.  Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) Carlotta460 6.80P

3.  Jasmin Geske (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Iwi415 6.50P

4.  Berenice Jäck (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sina 376368 6.00P

4.  Luisa Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Cleopatra410 6.00P

4.  Allina Basler (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Felix412 6.00P

4.  Anna-Lena Winkeler (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Hekla414 6.00P

4.  Maja Potratzki (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Pico423 6.00P

4.  Paula Bergmeier (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Pico423 6.00P

4.  Leonie Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Pedro461 6.00P

16 ReiterWB

Preis des Kosmetiksalons Orchidee - Frau Pia Rieck - Dummerstorf

1.  Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Um) Hesperus 2464 8.00P

2.  Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) Carlotta460 7.80P

3.  Nina Maack (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sina 376368 7.60P

4.  Jessie Grützmacher (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahre) Lasika259 7.40P

5.  Anna-Lena Agsten (Schwaaner RFV e.V.) La Louche418 7.00

6.  Juliet Daniel (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Felix412 6.50

6.  Pauline Mrosack (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Hekla414 6.50

6.  Sarah Schulz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Hekla414 6.50

17/1 DressurWB Kl. E - E 5/1 - Jun/JR

Preis der Handelsvertretung Annekathrin Dolge - Grammow

1.  Maria Hoffmann (RV Rostocker Heide e.V.) Lavella 3266 8.30P

2.  Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Gorby438 8.10P

3. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7290 7.70P

3. Luise Schröder (VRV Ostseeküste e.V.) Wallcatja395 7.70P

5. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80326 7.60P

6. Anna Lange (Laager RV e.V.) Leonardo 319271 7.40P

7.  Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Nick420 7.30P

8.  Anna-Lena Agsten (Schwaaner RFV e.V.) La Louche418 7.10P

9. Paula Arndt (RV Trakehner Sportpferdezucht e.V.) Cappuccino Royal63 7.00P
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10. Nora Schaade (RFV Malchow e.V.) German 4204 6.90

11. Madlen Kozianka (RFV Stuthof e.V) Dirano 7169 6.80

12.  Korinna Schultz (RFV Born e.V.) Arabella409 6.70

13. Sophia Brandt (RFV Marlow e.V.) Lucky 1004299 6.60

13. Anna Lange (Laager RV e.V.) Piruschka424 6.60

15. Julia Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Da Jarra156 6.50

17/2 DressurWB Kl. E - E 5/1 - Rei/Sen

Preis der Ostseesparkasse Rostock

1. Suntje Winter (RFV Trebeltal e.V.) Willy-Boy 3435 7.00P

2. Bettina Dahms (Rostocker PSV e.V) Glacier 8209 6.90P

3. Lisa Farin (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sina 376368 6.80P

4. Janine Below (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Wicky427 6.50P

5. Synke Gaßmann (Rostocker PSV e.V) Luciano451 6.40

6. Anke Neumann (RFV Elmenhorst e.V.) Medley 20432 6.30

7. Janine Below (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sally426 6.00

7. Helen Heinrich (RV Güstrow e.V.) Waykiki 4440 6.00

9. Isabell Hagemann (RFV Elmenhorst e.V.) Wendy 1004430 5.80

9. Diana Marotzke (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Geronimot450 5.80

11. Claudia Lott (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Corina Cara146 5.70

12. Andrea Zastrow (RV Rostocker Heide e.V.) Sylvino375 5.60

13. Janine Kockro (RV Ribnitz-Damgarten) Praline 30329 5.50

18 StilspringWB Kl. E

Preis der Radant & Steckel GbR

1. Annie Naujoks (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Little Wonder419 7.50P

2. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Jara 17230 7.40P

3.  Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Mon Amour452 7.30P

4.  Susanne Siggel (RFSV Insel Poel e.V) Poseidon459 7.20P

5.  Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e.V.) Cupido453 7.10P

5.  Annette Bauer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Antonia457 7.10P

7. Annika Lenz (RV Reitstall Klein Warin) Wind Lady 2402 7.00P

7.  Pia-Antonia Löwe (RF Börzow e.V.) Alexa407 7.00P

9. Melanie Cammin (RV Güstrow e.V.) Major 181305 6.90P

9.  Lucy Venzke (RSV Zierow e.V.) Bijou437 6.90P

9. Diana Marotzke (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Geronimot450 6.90P

12.  Julia Burmeister (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Azalee F30 6.80

12. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e.V) Chevalier 87108 6.80

12. Sophia Brandt (RFV Marlow e.V.) Lucky 1004299 6.80

15. Anna-Maria Rydz (RFV Altenpleen e.V.) Rockwell 8351 6.70

15.  Nele Eisenberg (RV Teschow e.V.) Kaaba417 6.70

15. Helen Heinrich (RV Güstrow e.V.) Waykiki 4440 6.70

19 Komb. Dressur/StilspringWB Kl. E

Preis der Familie Heidi und Eckhardt Sievert - Dummerstorf

1.  Maria Hoffmann (RV Rostocker Heide e.V.) Lavella 3266 14.30P

2. Annie Naujoks (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Little Wonder419 13.90P

3.  Anna-Lena Agsten (Schwaaner RFV e.V.) La Louche418 13.70P

4. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Jara 17230 13.40P

4. Sophia Brandt (RFV Marlow e.V.) Lucky 1004299 13.40P

6. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Camira 5154 13.00

7.  Lucy Venzke (RSV Zierow e.V.) Bijou437 12.90

8. Helen Heinrich (RV Güstrow e.V.) Waykiki 4440 12.70

9. Karen Möller (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Dark Surprise159 12.40

10.  Jenny Villwock (RFV Marlow e.V.) Fia413 12.30

11.  Marisa Jüdes (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Alcazar455 11.80

12.  Sarah Gödde (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Laskana456 11.50

13. Annika Lenz (RV Reitstall Klein Warin) Wind Lady 2402 7.00
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